
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 сентября 2018 года  
№ 

   2009 

 

 О внесении изменений в Правила установления системы 

оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Костромы от 28 декабря 2017 года № 3401 "Об 

увеличении (индексации) установленных трудовыми договорами окладов (должностных 

окладов) руководителей и базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 

отдельных муниципальных учреждений города Костромы", в целях совершенствования 

муниципальных правовых актов города Костромы, в целях обеспечения социальных гарантий 

работников муниципальных учреждений города Костромы, а также совершенствования 

системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения города 

Костромы «Дорожное хозяйство», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство», 

утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 1 февраля 2012 года № 

160 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 19 

июля 2012 года № 1496, от 28 августа 2012 года № 1766, от 21 сентября 2012 года № 1946, от 

15 марта 2013 года № 472, от 24 апреля 2013 года № 761, от 31 декабря 2013 года № 3069, от 

29 апреля 2014 года № 1064, от 18 апреля 2016 года № 994, от 13 января 2017 года № 42, от 

15 августа 2017 года № 2296) следующие изменения: 

1.1. подпункт «в» пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«в) профессиональных стандартов»; 

1.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Оклад (должностной оклад) работника устанавливается согласно приложению к 

настоящим Правилам.»; 

1.3. пункты 4.4, 4.5 признать утратившими силу; 

1.4. пункт 4.6 после слов «заместителей директора» дополнить словами «, главного 

инженера»; 

 

1.5. в пункте 4.7 слова «базового размера месячной тарифной ставки рабочего первого 

разряда» заменить словами «размера оклада (должностного оклада) работников»; 

consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAAB8C5AB248AC8B0D6E47ABABB4616F0D9B6E9A24B676435E7CC4794FW1d2N


 

 

1.6. в подпункте «б» пункта 9.3 цифры «15,5» заменить цифрами «16,5»; 

1.7. пункт 9.6 признать утратившим силу; 

1.8. приложение «Тарифная сетка по оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 

к Правилам установления 

системы оплаты труда работников 

муниципального казенного 

учреждения города Костромы 

"Дорожное хозяйство" 

 

Тарифная сетка по оплате труда работников 

 муниципального казенного учреждения города  

Костромы "Дорожное хозяйство" 

 

 Наименование профессии 

(должности) 

Разряд Тарифный 

коэффициент 

Оклад 

(должност

ной оклад) 
 

 Контролер контрольно-пропускного 

пункта, уборщик производственных и 

служебных помещений, уборщик 

территории, истопник, дорожный 

рабочий, подсобный рабочий, 

наименование других профессий 

рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

1 1,00 6 411 

 Дорожный рабочий, рабочий, грузчик, 

наименование других профессий 

рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 2 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

2 1,11 7 117 

 Оператор технологических установок, 

дорожный рабочий, 

асфальтобетонщик, плотник, 

контролер контрольно-пропускного 

пункта, 

наименование других профессий 

рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 3 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым 

3 1,23 7 886 

consultantplus://offline/ref=327A4CA2BCACD5728EB7516F191E99D291EF1CFC67D49175D1DDA1FD6E528739FC540712ADF37490CFB8A244w7N
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP


 

 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

 Водитель автомобиля, машинист 

погрузочной машины, стропальщик, 

весовщик-табельщик, рабочий, 

дорожный рабочий, 

асфальтобетонщик, плотник, маляр, 

электрогазосварщик, 

наименование других профессий 

рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 4 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

4 1,36 8 719 

 Водитель автомобиля, машинист 

погрузочной машины, машинист 

компрессорных установок, 

тракторист, машинист катка 

самоходного с гладкими вальцами, 

электрогазосварщик, токарь, слесарь 

по ремонту технологических 

установок, асфальтобетонщик, 

машинист нарезчика швов, рабочий, 

плотник, маляр, машинист 

маркировочной машины для разметки 

автомобильных дорог, дорожный 

рабочий, электромонтер по ремонту и 

обслуживанию эн 

 других профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 5 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих, 

техник, секретарь руководителя, 

диспетчер 

5 1,51 9 681 

 Товаровед, медсестра, водитель 

автомобиля, машинист крана 

автомобильного, тракторист, 

машинист экскаватора, машинист 

автогрейдера, машинист укладчика 

асфальтобетона, машинист катка 

самоходного с гладкими вальцами, 

машинист бульдозера, 

электрогазосварщик, слесарь по 

ремонту автомобилей, слесарь-

6 1,67 10 706 

consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP


 

 

электрик по ремонту 

электрооборудования, слесарь по 

ремонту дорожно-строительных 

машин и тракторов, слесарь по 

ремонту агрегатов, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования, кузнец на 

молотах и прессах, токарь, варщик 

асфальтовой массы, слесарь по 

ремонту технологических установок, 

слесарь по ремонту и эксплуатации 

газового оборудования, слесарь-

сантехник, диспетчер, слесарь по 

контрольно-измерительным приборам 

и автоматике, 

Наименование других профессий 

рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 6 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий 

рабочих 

 Кассир, диспетчер-таксировщик, 

заведующий медицинским кабинетом 

– врач-специалист, 

наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 7 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

7 1,84 11 796 

 Бухгалтер, специалист,  

механик, техник. 

Наименование профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

8 2,02 12 951 

 Бухгалтер, экономист, экономист I и II 

категории, мастер, инженер, механик 

9 2,22 14 233 

 Бухгалтер , инженер, юристконсульт, 

заведующий ремонтно-слесарной 

мастерской, механик, ведущий 

экономист 

10 2,44 15 643 

 Начальник отдела, участка, 

заместитель начальника отдела, 

участка, инженер, старший прораб, 

11 2,68 17 181 

consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP
consultantplus://offline/ref=BB5A695B96E4B616CE5E0890CFE57BF56972AE3B396525D26862A3B50DwEP


 

 

специалист по закупкам, ведущий 

инженер по кадрам, заместитель 

главного бухгалтера, специалист по 

организации и планированию 

производства, заместитель главного 

механика 

 Начальник отдела, участка, главный 

диспетчер 

12 2,89 18 527 

 Начальник отдела, участка, начальник 

асфальтобетонного завода 

13 3,12 20 002 

 Начальник отдела, участка, главный 

механик 

14 3,36 21 541 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением 

пункта 1.6, который распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                   О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


